Mohammed Ben Omar Rāzi, anno 606 (inc. 6 Jul. 1209) mortuo. Liber amplus, in
 quem *Shems-ed-din Mohammed Ben Mahmūd Isfahāni*, anno 688 (inc. 25. Jan.
 1289) mortuus, et *Abu'labbās Ahmed Ben Idris Carāfi* Malikita, anno 684 (inc. 9.
 Mart. 1285) mortuus, commentarios, et *Ahmed Ben Othmān Ben Sabīh Jorjāni*,
 anno 744 (inc. 26. Mai. 1343) mortuus, et *Izz-ed-din Abd-el-hamid Ben Hibetallah*
Medhini Mo'tazelita, anno 655 (inc. 19. Jan. 1257) mortuus, scholia ediderunt. Eum
Sirāḡ-ed-din Abu'lthenā Mahmūd Ben Abi Bekr Ormewi, anno 682 (inc. 1. Apr.
 5 1283) mortuus, in epitomen coegit *El-Tahsīl* inscriptam. Haec magna celebritate
 floret [et tritissimus est], et ita incipit: Laudamus Te, o Deus, et laus beneficiorum
 unum est, quae confers etc. Dicit auctor, animos hominum usque eo impares esse
 quaestionibus altis, ut pauca multa esse censeant, ita ut librum *Mahsūl*, non obstante
 conciso ejus dicendi genere et voluminis tenuitate, eorum plurimi nimis amplum
 existiment. Jam ab eo vir quidam petiit, ut *El-Mahsūl* in epitomen cogeret, cui
 additamenta de suo adjiceret. His precibus satisfecit. Deinde *Shems-ed-din Mohammed*
Ben Mohammed Jezeri, anno 733 (inc. 22. Sept. 1332) mortuus, commentarium trium
 voluminum in *El-Mahsūl* composuit, et alia ejus epitome *El-Hāsil* inscripta, quae
 10 ita incipit: Bonum mos tuus est, o mi Deus, et malum campus tuus etc., *Cādhi*
Tāḡ-ed-din Mohammed Ben Hosein Ormewi, [anno 656 (inc. 8. Jan. 1258) mortuum],
 ut *Enewi* et *Soyūsi* testantur, auctorem habet. Plures, inquit, libri copiosi de

البحر قال وقد صنف في الاصول كتب متعددة متكررة غير ان الدهاوى والدلائل متبذرة منتشرة
 خلا كتاب الحصول صنفه شيخنا الامام الرازى غير ان الطباع يتكلماه لكبر الحجم ولما اتصلت
 بخدمة الكبير سلطان العلماء اتي حفص عمرو بن الصدر الشهيد الوزان اشار الى ان اختصر
 كتاب المحصول اختصاراً من جهة اللفظ دون المعنى فاجبت ولم احذف من مسائل الكتاب
 5 الا ما تكررت مباحثها وقتلت الحاجة اليها حتى لا يكاد يبلغ مشرا وسميته الحاصل من
 الحصول وانتمه في ذي الحجة سنة ٦١٤ وهو مأخذ المنهاج للبيضاوى كما قاله الاسنوى في اول
 شرح المنهاج اخذ المصنف كتابه من الحاصل للارموى وهو اخذ من الحصول للرازى واستمداد
 الحصول من كتابين لا يكاد يخرج عنهما غالباً المستقصى للغزالي والمعتمد لابي الحسين البصرى
 حتى رأيت ينقل منهما الصفحة او قريبا منها بلفظها انتهى واختصر ايضا تاج الدين عبد
 10 الرحيم بن محمد الموصلى المتوفى سنة ٧٧١ ومحيى الدين سليمان بن عبد القوى الطوفى
 الحنبلى المتوفى سنة ٧١٠ والباجى وامين الدين مظفر بن محمد التبريزى المتوفى سنة ٦٢١

principiis juris compositi sunt, veruntamen theorematum et argumenta in iis disiecta
 et dispersa sunt, si librum *Mahsûl* a Sheikho nostro Imám *Rázi* compositum exceperis,
 nisi quod indoles humana propter voluminis amplitudinem eum declinat. In servitutum
 doctoris et virorum eruditorum principis *Abu Hafsa Amru Ben El-Sadr El-Shehid
 El-Wezzán* (i. e. librarum confectoris) cum me dedissem, mandavit mihi, ut libri
Mahsûl verba quidem in breve cogerem, sensum vero intactum relinquerem. Huic
 mandato obsecutus sum, et illas tantum libri quaestiones resecuri, de quibus disquisitio
 repetita est et quibus facile potest supersederi, ut epitome, cui titulum *El-Hásil min
 El-Mahsûl* dedi, vix partem voluminis decimam attingeret. Eam mense Dzi'lhijjet 5
 anni 614 (inc. 10. Apr. 1217) ad finem perduxit. Hic fons est, unde *Beidhâwi* suum
Minhâj hausit, ut *Esnewi* initio commentarii in *El-Minhâj* his verbis testatur:
 Auctor librum suum ex opere *Hásil* ab *Ormewi* composito sumpsit, hic autem ex
Mahsûl a *Rázi* edito hausit, et *El-Mahsûl* auxilium petiit ex duobus libris, a quibus
 plerumque vix decedit, ex *Mostacsi Ghazálí* et *Mo'temed Abu'lhoseini Basri*, ut
 totas paginas aut propemodum totas viderem ex illis ad verbum petitas. — Haec
 ille. — Praeterea epitomas ediderunt *Táj-ed-dín Abd-el-rehím Ben Mohammed
 Mausili*, anno 771 (inc. 5. Aug. 1369) mortuus — *Mo'hyi-ed-dín Soleimán Ben* 10
Abd-el-cawí Taufi Hanbalita, anno 710 (inc. 31. Maí. 1310) mortuus — *El-Báji* —
Emin-ed-dín Motzuffer Ben Mokámmed Tebrizi, anno 621 (inc. 24. Jan. 1224)